[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  24 ноября 2022 г.  №  3745

Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром теплоэнерго» (сокращенное наименование АО «Газпром теплоэнерго»), местонахождение: 194044, г. Санкт-Петербург, пр. Большой Сампсониевский, д. 28, корп. 2, лит. Д, пом. 49-Н, № 1-35Э, ОГРН 1035000920855,                                   ИНН 5003046281, об установлении публичного сервитута в отношении части ( площадью 158 кв. м, земельного участка площадью 15626 кв. м с кадастровым номером 47:29:0103016:691 из состава земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования ( «квартал малоэтажной жилой застройки», расположенного по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Лужское городское поселение, г. Луга,                    пр. Володарского, у дома № 35, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 2 ст. 39.40, ст. 39.41, 39.42, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Лужского муниципального района                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в отношении части земельного участка площадью                   15626 кв. м с кадастровым номером 47:29:0103016:691 из состава земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования ( «квартал малоэтажной жилой застройки», расположенного по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Лужское городское поселение,                    г. Луга, пр. Володарского, у дома № 35, публичный сервитут площадью                       158 кв. м согласно схеме границ публичного сервитута (приложение к постановлению) сроком на 10 лет в целях размещения тепловых сетей и их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения комплекса многоквартирных жилых зданий и их эксплуатации по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Лужское городское поселение,                   г. Луга, пр. Володарского, 37, корп. 3, 4, 5.
2. Внесение сведений о публичном сервитуте подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области (Управление Росреестра по Ленинградской области) в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
3. Обязать АО «Газпром теплоэнерго» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
4. Установить срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) ( не более 4 месяцев с даты начала производства строительно-монтажных работ.
5. Разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: КУМИ, АО «Газпром теплоэнерго», прокуратура.

Об установлении

публичного сервитута

на земельный участок

в г. Луге